

## ILGALAIKIŲ LIETUVOS VISUOMENĖS VERTYBIŲ APRAŠYMAI LIETUVIŲ KALBA

### Veržlumas

#### Trumpasis aprašymas lietuvių kalba.

Tapome pionieriais tokiose srityse, kaip lazerių technologijos ar biochemijos industrija. Ieškome naujų, intriguojančių iššūkių finansinių technologijų ir kibernetinio saugumo sektoriuose. Esame šalis, kurioje telkiasi inovatyvūs mąstytojai iš viso pasaulio, sprendžiantys ne tik šiandienos, bet ir rytojaus problemas. Kuriame verslui palankią aplinką, imamės įstatymų pataisų, kad Lietuvoje investuojančios bendrovės galėtų čia greitai įsikurti ir vystyti veiklą. Pasaulio banko studijos „Doing Business“ duomenimis, sąlygos verslui čia yra vienos palankiausių pasaulyje.<sup>1</sup> Lyderiaujame aukštos pridėtinės vertės industrijose regione, tokiose kaip finansinės technologijos, viešojo sektoriaus technologijos, žalioji energetika, siekiame, kad jos taptų centrine verslo ašimi. Tačiau nepamirštame ir kultūros – mūsų kūrėjai nuolat ryškiai matomi pasaulinėje scenoje ir įvertinami apdovanojimais.

#### Ilgasis aprašymas lietuvių kalba.

**Pagrindinė žinutė.** Kuriame ir įgyvendiname tai, apie ką kiti tik kalba.

**Kodėl mums tai svarbu.** Užuoat spėlioję galimus scenarijus, keliamo hipotezes, testuojame jas realiomis sąlygomis, analizuojame rezultatus, o tada kartojame procesą iš naujo, kol galiausiai savo rankose turime mūsų aukštus standartus atitinkantį sprendimą. Esame įsitikinę, kad milžinišku tempu besivystančiame pasaulyje į priekį juda tik veržlūs ir drąsūs, todėl puoselėjame šias savybes savo kasdiniame gyvenime.

**Kokios savybės tai apibūdina.** Dinamiškumas, matymas savęs kaip aktyviai veikiančiojo (angl. *doer attitude*), ambicingumas, proveržio alkis.

**Kaip tai patiria pasaulis.** Tapome pionieriais tokiose srityse, kaip lazerių technologijos ar biochemijos industrija. Ieškome naujų, intriguojančių iššūkių finansinių technologijų ir kibernetinio saugumo sektoriuose. Esame šalis, kurioje telkiasi inovatyvūs mąstytojai iš viso pasaulio, sprendžiantys ne tik šiandienos, bet ir rytojaus problemas. Kuriame verslui palankią aplinką, imamės įstatymų pataisų, kad Lietuvoje investuojančios bendrovės galėtų čia greitai įsikurti ir vystyti veiklą. Pasaulio banko studijos „Doing Business“ duomenimis, sąlygos verslui čia yra vienos palankiausių pasaulyje. Lyderiaujame aukštos pridėtinės vertės industrijose regione, tokiose kaip finansinės technologijos, viešojo sektoriaus technologijos, žalioji energetika, siekiame, kad jos taptų centrine verslo ašimi. Tačiau nepamirštame ir kultūros – mūsų kūrėjai nuolat ryškiai matomi pasaulinėje scenoje ir įvertinami apdovanojimais.

---

<sup>1</sup> Doing Business, 2020 m.



## Tobulėjimas

### Trumpasis aprašymas lietuvių kalba.

Mūsų alkį žinioms atrado didžiosios globalios kompanijos, netrukusios įsitikinti Lietuvos profesionalų intelektu, lankstumu, užsispyrimu, ambicingumu ir noru kelti sau pačius aukščiausius reikalavimus. Auginame vieną tankiausių startuolių ekosistemų pasaulyje. Technologiniais, biotechnologiniais ir kultūriniais pasiekimais esame pirmose gretose. Išsilavinusi visuomenė, talentų gausa, kompetentingi profesionalai, technologiškai pažangūs talentai, tarptautinėje erdvėje įvertinti specialistai, siekiantys tobulėti ir stiprinti savo kompetencijas, – tokia Lietuva pasitinka pasaulį.

### Ilgasis aprašymas lietuvių kalba.

**Pagrindinė žinutė.** Šalis, kurios didžiausi išteklių – nuolat tobulinamos žmonių kompetencijos ir gebėjimai.

**Kodėl mums tai svarbu.** Nedidelė šalis be gausių gamtinių išteklių turi tik vieną galimybę – ištekliumi paversti savo gebėjimus. Tad tobulėjimas yra Lietuvos variklis. Ir įmanomas jis dialoge su pasauliu – perimant geriausias praktikas ir dalijantis savosiomis. Išsilavinimas čia itin vertinamas.

**Kokios savybės tai apibūdina.** Naujų sprendimų paieška, greitas naujovių įsisavinimas, noras ir užsispyrimas veikti, žengti papildomą žingsnį, daryti daugiau, išsilavinimo siekis.

**Kaip tai patiria pasaulis.** Mūsų alkį žinioms atrado didžiosios globalios kompanijos, netrukusios įsitikinti Lietuvos profesionalų intelektu, lankstumu, užsispyrimu, ambicingumu ir noru kelti sau pačius aukščiausius reikalavimus. Auginame vieną tankiausių startuolių ekosistemų pasaulyje. Technologiniais, biotechnologiniais ir kultūriniais pasiekimais esame pirmose gretose. Išsilavinusi visuomenė, talentų gausa, kompetentingi profesionalai, technologiškai pažangūs talentai, tarptautinėje erdvėje įvertinti specialistai, siekiantys tobulėti ir stiprinti savo kompetencijas, – tokia Lietuva pasitinka pasaulį.

## Laisvė kurti

### Trumpasis aprašymas lietuvių kalba.

Lietuvos menininkų vardas pasaulyje plačiai nuskamba dėl savo netikėtų sprendimų ir provokuojamų idėjų, priverčiančių į pasaulį žiūrėti kitu kampu. Nuo literatūros iki teatro, nuo klasikinės iki elektroninės muzikos, nuo kino iki vizualiųjų menų – kultūra auga itin laisvoje terpėje. Laisvė pasireiškia įvairiose srityse inovacijomis, sprendimų paieška, pažangiomis idėjomis. Startuolių, robotikos akademijų gausa rodo lietuvių siekį kurti sprendimus, turinčius globalų poveikį. Technologijų klasteriai sukuria aplinką, palankią naujoms idėjoms įgyvendinti. Laisvę kurti palaiko ir verslui Lietuvoje sudaromos palankios sąlygos: gera infrastruktūra, lanksti reguliavimo aplinka, dėmesys investuotojams.

### Ilgasis aprašymas lietuvių kalba.

**Pagrindinė žinutė.** Atvirumas ir drąsa naujiems dalykams atveria didžiules galimybes.

**Kodėl mums tai svarbu.** Dešimtmečius mūsų talentai buvo varžomi draudimų ir apribojimų, todėl išmokome subtilios kalbos, atradome raiškos formas, kurios ne taip lengvai apčiuopiamos ir interpretuojamos. Šio gebėjimo nepraradome ir vėl atgavę laisvę bei galimybę kūrybiniam potencialui nevaržomai skleistis. Lietuvoje vertiname drąsą eksperimentuoti, atvirumą priimti naujoves.

**Kokios savybės tai apibūdina.** Gebėjimas kurti nekonvencines idėjas, sprendimų paieška, drąsa eksperimentuoti, atvirumas naujovėms.

**Kaip tai patiria pasaulis.** Lietuvos menininkų vardas pasaulyje plačiai nuskamba dėl savo netikėtų sprendimų ir provokuojamų idėjų, priverčiančių į pasaulį žiūrėti kitu kampu. Nuo literatūros iki teatro, nuo klasikinės iki elektroninės muzikos, nuo kino iki vizualiųjų menų – kultūra auga itin laisvoje terpėje. Laisvė pasireiškia įvairiose srityse inovacijomis, sprendimų paieška, pažangiomis idėjomis. Startuolių, robotikos akademijų gausa rodo lietuvių siekį kurti sprendimus, turinčius globalų poveikį. Technologijų klasteriai sukuria aplinką, palankią naujoms idėjoms įgyvendinti. Laisvę kurti palaiko ir verslui Lietuvoje sudaromos palankios sąlygos: gera infrastruktūra, lanksti reguliavimo aplinka, dėmesys investuotojams.

## Ryšys su gamta

### Trumpasis aprašymas lietuvių kalba.

Lietuva traukia tuos, kurie ieško balanso tarp gamtos ir urbanizacijos, patogaus susisiekiimo, ekologiškos aplinkos. Natūralumo vertinimas lemia ir ekologiškos produkcijos skatinimą, natūralių produktų gamybą. „Utenos trikotažas“ tapo pirmąja ir kol kas vienintele įmone visame pasaulyje, atitinkančia tekstilės gamybos standartą „Greenpeace“, „Auga Group“ yra didžiausias vertikalčiai integruotas ekologinis ūkis Europoje, tvariai veiklaim pritaikantis naujausias technologijas. Tvarių sprendimų pasirinkimą atspindi pokyčiai energetikos sektoriuje, žaliosios ekonomikos plėtra, pažangūs aplinkosaugos sprendimai. Sėkmingiausiai Europoje įgyvendiname vienkartinį gėrimų pakuočių užstato sistemą, Lietuva gali pasigirti pirmąja pasaulyje šalies mastu veikiančia saulės jėgainių nuomos platforma. Ekologiškumo temas Lietuva pasauliui perteikia ir ekologiniais dizaino sprendimais, ekokatastrofos temą aštrina apdovanotasis „Sun & Sea (Marina)“.

### Ilgasis aprašymas lietuvių kalba.

**Pagrindinė žinutė.** Visoje Lietuvoje iki gamtos ne daugiau nei keli žingsniai. Tai leidžia pajusti harmoniją, ramybę, pailsėti nuo gyvenimo tempo.

**Kodėl mums tai svarbu.** Lietuviams nuo senų laikų gamta buvo dvasinio gyvenimo dalis, ji neatsiejama nuo baltiškiosios kultūros, žemdirbystės tradicijų. Daugumai šalies gyventojų Lietuva asocijuojasi būtent su gamta, jūra. Kaip priežastį, kodėl gera gyventi Lietuvoje, daugiausia (45 proc.) Lietuvos gyventojų nurodo: „Čia gamta visada šalia.“

**Kokios savybės tai apibūdina.** Ryšį su gamta Lietuvoje pabrėžia gamtos meilė ir gamtos išsaugojimas, natūralumo paieškos, tvarių sprendimų pasirinkimas, darniojo vystymosi siekis.

**Kaip tai patiria pasaulis.** Lietuva traukia tuos, kurie ieško balanso tarp gamtos ir urbanizacijos, patogaus susisiekiimo, ekologiškos aplinkos. Natūralumo vertinimas lemia ir ekologiškos produkcijos skatinimą, natūralių produktų gamybą. „Utenos trikotažas“ tapo pirmąja ir kol kas vienintele įmone visame pasaulyje, atitinkančia tekstilės gamybos standartą „Greenpeace“, „Auga Group“ yra didžiausias vertikalčiai integruotas ekologinis ūkis Europoje, tvariai veiklaim pritaikantis naujausias technologijas. Tvarių sprendimų pasirinkimą atspindi pokyčiai energetikos sektoriuje, žaliosios ekonomikos plėtra, pažangūs aplinkosaugos sprendimai. Sėkmingiausiai Europoje įgyvendiname vienkartinį gėrimų pakuočių užstato sistemą, Lietuva gali pasigirti pirmąja pasaulyje šalies mastu veikiančia saulės jėgainių nuomos platforma. Ekologiškumo temas Lietuva pasauliui perteikia ir ekologiniais dizaino sprendimais, ekokatastrofos temą aštrina apdovanotasis „Sun & Sea (Marina)“.